mitjançant l’aplicació de preus unitaris. 

El present contracte s'articula en lots, un per cada centre de conservació en els que està 
dividida la xarxa viaria gestionada pel Servei de Conservació i Explotació Viaria de la 
Diputació de Barcelona, amb un pressupost global plurianual de 12.851.066,83 € IVA 
inclòs (DOTZE MILIONS VUIT-CENTS CINQUANTA-UN MIL SEIXANTA-SIS EUROS 
amb VUITANTA-TRES CÈNTIMS) , el qual s'estructura i divideix en els següents lots: 

LOT 1 – GRANOLLERS 

2026 2027 2028 

Total Op. Conservació 126.791,57 € 857.916,61 € 236.222,51 € 

Total Ut. Complementàries 55.600,95 € 404.768,21 € 184.401,48 €

[...]

LOT 6 - MANRESA 

Despeses directes despeses indirectes Total (sense IVA) Total (IVA inclòs) 

1.482.949,33 € 355.907,84 € 1.838.857,17 € 2.225.017,18 € 

5.2 Valor estimat del contracte 

El valor estimat del contracte (VEC) s’estableix en 32.608.430,51 €, IVA exclòs 
(TRENTA-DOS MILIONS SIS-CENTS VUIT MIL QUATRE-CENTS TRENTA EUROS 
amb CINQUANTA-UN CÈNTIMS). 

Els conceptes que integren el valor estimat del contracte són els següents: 

Vigència inicial 10.620.716,39 € 
Pròrroga 1r any 7.152.226,10 € 

Pròrroga 2n any 7.152.226,10 € 
Pròrroga 3r any 7.152.226,10 € 
Modificacions en els termes de la clàusula 2.3 del